TECHNISCHER KATALOG
SDN_DE_2025_01
SDN
KOMPAKTWEGEVENTIL
  350 bar 15 l/min
K O M P A K T W E G E V E N T I L
S D N  -  T e c h n i s c h e  D a t e n
2SDN_DE_2025_01

Befestigungskits sind verfügbar. Bitte wenden Sie sich an
unser technisches Büro für Maßprüfungen und
Bestellbezeichnungen.
K O M P A K T W E G E V E N T I L
S D N  -  I n s t a l l a t i o n s d a t e n
10SDN_DE_2025_01
ENDELEMENT 00: BLIND
Maßangaben in mm [in]
no. 2 Durchgangslöcher
für Zugstangen
no. 2 Löcher
M6x12
Eingangs-
element
SDN-P140
D1
Kolben
D1
Kolben
D1
Kolben
Endelement
SDN-00
BEISPIEL: PARALLELER KREIS
K O M P A K T W E G E V E N T I L
S D N  -  I n s t a l l a t i o n s d a t e n
11SDN_DE_2025_01
IP-SCHUTZKLASSE - HINWEISE
Der technische Standardbezug für IP-Schutzklasse ist IEC 60529, der die durch die Ausrüstungen und die Schaltschränke gegen
Eindringen bereitgestellte Schutzklasse klassifiziert und bewertet.
Die erste Ziffer (6) bezieht sich auf den Schutz gegen Feststoffpartikel (Körperteile, Staub, usw.).
Die zweite Ziffer der IP-Schutzklasse bezieht sich auf den Schutz gegen den Flüssigkeitseintritt. Sie zeigt drei Typologien von
Witterungseinflüssen, gegen die Schutz geboten wird:
Kennziffern von 1 bis 6 → Wasserstrahlen.
Kennziffern 7 und 8 → Untertauchen.
Kennziffer 9 → Wasserstrahlen unter erhöhtem Druck und erhöhter Temperatur.
Damit umfasst die Schutzart IP66 alle niedrigeren Schutzarten, Schutzart IP68 umfasst IP67 aber nicht IP66 und niedrigere Arten.
Dagegen umfasst IP69 keine Schutzart. Wenn das Gerät mehreren Schutzarten entspricht, ist es notwendig, die beiden Kennziffern,
getrennt durch einen Schrägstrich, immer anzugeben.
(z.B. Die Kennzeichnung eines gegen zeitweiliges Untertauchen und Wasserstrahlen geschützten Gerätes ist IP66/IP68).
H
yd
re
co
 H
yd
ra
ul
ic
s
- A
us
ga
be
: S
D
N
_D
E_
20
25
_0
1
AUSTRALIEN
AUSTRALIEN
INDIEN
Hydreco Hydraulics Pty Ltd, Seven Hills (NSW)
Hydreco Hydraulics Pty Ltd, Welshpool (WA)
Hydreco Hydraulics India Private Ltd, Bangalore
+61 2 9838 6800
+61 8 9377 2211
+91 80 67656300